
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW POWIATU 

WODZISŁAWSKIEGO I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/021/2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:  Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisów w dokumentacji, gdyż przedmiotowe 

postepowanie dotyczy Powiatu Wodzisławskiego, a w dokumentacji jest mowa o 

Gminie Zator (SWZ roz. I). 

Wyjaśnienie:  Zamawiający modyfikuje treść pierwszego akapitu Rozdziału I SWZ, który przyjmuje 

następującą treść: 

„Zamawiającym jest Powiat Wodzisławski i jego jednostki organizacyjne Szczegółowy 

wykaz jednostek biorących udział w przedmiotowym postępowaniu zawarto w 

Załączniku nr 1 do SWZ. Zamawiający przeprowadzają przedmiotowe postępowanie 

wspólnie w oparciu o postanowienia art. 38 ust. 1 ustawy PZP. Umowy w sprawie 

zamówienia publicznego zawierane będą indywidualnie przez poszczególne jednostki 

organizacyjne. Pełnomocnikiem Zamawiających upoważnionym do przeprowadzenia 

postępowania jest:”. 

Pytanie 2: Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla 

punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 

stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

Wyjaśnienie:  Zgodnie z przywołaną ustawą oświadczenie jest składane do zawieranej umowy 

dostarczania paliwa gazowego. Na etapie przetargu dokonywany jest wybór 

Wykonawcy, więc nieuprawnione jest składanie oświadczeń. Zamawiający wskazuje 

obiekty, które będą zużywały paliwo gazowe i będą objęte ochroną taryfową, aby 

każdy z potencjalnych Wykonawców mógł prawidłowo ocenić przedmiot 

zamówienia. Oświadczenia będą wystawione wraz z zawieraniem umowy. 

  

Pytanie 3: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz 

opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe 

oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez 

URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu 

dostaw do dnia 31-12-2022 r.? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgody na stosowanie w rozliczeniach stawek taryfowych 

zatwierdzonych decyzją Prezesa URE. Stosowne zapisy znajdują się w dokumentacji 

SWZ i projekcie umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) 

  

Pytanie 4: Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy 

ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany 

dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 



Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej 

zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiada wiedzę o konieczności przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy, obecnie kupuje paliwo gazowe w wyniku przeprowadzenia 

postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej 

W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 

rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 

wstępnych? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający akceptuje zaproponowany sposób fakturowania dla grup taryfowych 

W-5.1. 

   

Pytanie 6: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada takich umów. 

 

Pytanie 7: Dot. rozdz. V pkt. 1 i 4 SWZ– Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten 

sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa 

gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w 

SIWZ. 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obserwacja wieloletniego 

trendu zużycia paliwa gazowego wskazuje, że naturalne odchylenia wynikające z 

warunków klimatycznych, są wyższe niż 10%. 

 

Pytanie 8: Dot. roz. V pkt. 9 SWZ: Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, że zmiana ilości 

punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego 

określonego w SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający co do zasady 

wskazał wszystkie punkty poboru gazu i nie planuje dołączać kolejnych, jednakże z 

uwagi na nieprzewidywalność zdarzeń chce mieć zagwarantowaną możliwość 

dołączenia lub likwidacji PPG w umowie. 

 

Pytanie 9: Wykonawca wnioskuje o weryfikację wolumenu podanego w Załączniku nr 2 do SWZ z 

wolumenem wskazanym w formularzu ofertowym. Prosimy o szczególne zwrócenie 

uwagi na podział wolumenu na podlegający ochronie i nie podlegający. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane. Dane są prawidłowe. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zawiera umowę na czas określony do 31.12.2023 i będzie płacił za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, również w sytuacji przekroczenia kwoty 

wynikającej ze złożonej oferty.  

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 



 

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 

przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

 

Pytanie 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej 

W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 

oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie 

taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 

odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. 

taryfy PSG Sp. z o.o. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na sposób rozliczeń opisany w pytaniu, tj. zgodnie z 

regułami wynikającymi z taryfy OSD. 

 

Pytanie 14: W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie 

terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 13. 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 

(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis 

będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 

Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z 

dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za paliwo gazowe z dokładnością do 5 

miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 16: Dot. § 5 ust. 12 Załącznika Nr 3 (Projekt Umowy): Wykonawca prosi o modyfikacje na 

poniższą treść: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym 

Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 

finansowych systemu bankowego. Ustalony w umowie termin związany jest z 

powstaniem ewentualnych zobowiązań odsetkowych i może być odmiennie (w 

stosunku do zapisów KC) uregulowany umownie. 

 

Pytanie 17: Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego. 

Wyjaśnienie:  Informacja o aktualnym sprzedawcy zostanie przekazana Wykonawcy, który zostanie 

wybrany w prowadzonym postępowaniu przetargowym, nie jest ona konieczna na 

etapie składania ofert. 

 



Pytanie 18: Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie 

odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający. 

Wyjaśnienie:  Obecna umowa obowiązuje do 31.12.2022 i nie wymaga wypowiedzenia. 

 

Pytanie 19: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 

podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i 

zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Wyjaśnienie:  Wszystkie możliwe zmiany dotyczące cen zostały zawarte w projekcie umowy 

(Załącznik nr 3 do SWZ). Przewidują one możliwości zmiany ceny w przypadku 

zmiany akcyzy, podatku VAT, stawek taryfowych OSD. 

 

Pytanie 20: Dot. roz. V pkt. 16 SWZ: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, że warunkiem 

rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową 

dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Wyjaśnienie:  Skuteczne zgłoszenie umowy do OSD jest elementem procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie 21: Dot. Załącznika Nr 6 (Formularz ofertowy): Wykonawca prosi o informację czy 

Zamawiający oczekuje przedstawienia wyłącznie cen jednostkowych za paliwo gazowe, 

cen jednostkowych za opłaty abonamentowe oraz wartości netto zamówienia, bez 

uwzględnienia stawek OSD. Czy Zamawiający ma świadomość, iż na fakturach będą 

uwzględnione opłaty abonamentowe i dystrybucyjne? 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający samodzielnie (dla zapewnienia porównywalności ofert) wyliczył 

łączne koszty dystrybucyjne. Na etapie prowadzenia rozliczeń Wykonawca będzie 

rozliczał koszty dystrybucji za paliwo gazowe i Zamawiający ma tego świadomość. 

 

Pytanie 22: Dot. § 8 Załącznika Nr 3 (Projekt Umowy): Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości 

zapisów o karach umownych. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów. 

 

Pytanie 23: W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca 

wnosi o:  

• § 8 ust. 7 pkt. 1 – zmniejszenie do 5 %;  

• § 8 ust. 7 pkt. 2 – zmniejszenie do 5 %;  

• § 8 ust. 8 – zmniejszenie do 10 %;  

• § 9 ust. 10 – modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar 

umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, 

odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez 

Zamawiającego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany przedmiotowych zapisów. 

 

Pytanie 24: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 

taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował postępowanie przetargowe na podstawie danych 

umieszczonych na fakturach za zakup paliwa gazowego. 

 



Pytanie 25: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca prowadząc rozliczenia dostosował 

parametry dystrybucyjne do tych uzyskanych od OSD. 

 

Pytanie 26: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach 

zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) 

zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany 

przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie w rozliczeniach danych uzyskanych przez 

Wykonawcę od OSD. 

 

Pytanie 27: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na 

dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z 

powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna 

być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do 

wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 

1.08.2022 r 

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje aby Wykonawca obliczył koszt brutto oferty na podstawie 

stawki VAT o wysokości 23%. Rozliczenia będą dokonywane na podstawie stawki, 

która będzie obowiązywała zgodnie z prawem. 

 

Pytanie 28: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 

03.11.2022 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z 

wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert. Nowy termin to 04.11.2022 

godzina 11:00. 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dokonuje zmiany terminu składania ofert. Nowy termin 

to 04.11.2022 godz. 11:00 

 

 

 


